
L’anno  duemilaventi, il giorno  quattro del mese di settembre, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Biondi Dott. Rossano

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  6   Del  04-09-2020 Registro generale n. 219

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI (TASSA RIFIUTI) ANNO 2019  - CIG:

UFFICIO UFFICIO FATTURA PA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

- la legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014), art. 1 comma 639, istituisce
l’Imposta Unica
Comunale (IUC) con decorrenza 01 gennaio 2014, basata su due presupposti impositivi: uno
costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore, l’altro collegato
all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali;
- la IUC (Imposta Unica Comunale) è così composta:
IMU (Imposta Municipale Propria) componente patrimoniale, dovuta dal possessore di
immobili, escluse le abitazioni principali;
TASI (Tassa Servizi Indivisibili) componente servizi, a carico sia del possessore che
dell’utilizzatore
dell’immobile per servizi indivisibili comunali;
TARI (Tassa Rifiuti), componente servizi destinata a finanziaria i costi del servizio di raccolta
e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;

VISTO l’elaborato così predisposto dall’Ufficio Tributi, relativo alle entrate derivanti
dall’applicazione della Tari per l’esercizio 2019 che presenta a fronte di n. 674 partite un
gettito complessivo di euro 144.602,00 così suddiviso:

TARI Comune euro 137.715,61
Addizionale provinciale euro 6.886,39

DATO ATTO che:
- le partite sono state iscritte a ruolo sulla base delle informazioni in possesso
dell’amministrazione e delle tariffe previste per l’esercizio 2019, nonché delle norme di legge
e regolamenti attualmente vigenti;
- la riscossione del suddetto tributo avverrà tramite modello F24 semplificato, così come
previsto dalla normativa vigente, con scadenza 30 settembre 2020, 31 ottobre 2020 e 30
novembre 2020, con possibilità di pagare in un’unica soluzione entro il 30 settembre 2020;

RITENUTO quindi di dover procedere all’approvazione del ruolo per l’anno 2019 derivante
dall’applicazione della TARI e della quota relativa all’addizionale provinciale che verrà
riversata alla Provincia di Macerata;

ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;

DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D. Lgs. 18 agosto
2000, n.267 e s.m.i.,;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, per le motivazioni di cui sopra, il ruolo TARI per l’anno 2019 per un importo
totale
di euro 137.715,61  oltre ad euro 6.886,39 relativo alla quota di addizionale provinciale che
verrà versata
alla Provincia di Macerata.

2. Di dare atto che la riscossione del suddetto tributo avverrà tramite modello F24
semplificato, così
come previsto dalla normativa vigente, con scadenza 30 settembre 2020, 31 ottobre 2020 e
30 novembre 2020, con possibilità di pagare in un’unica soluzione entro il 30 settembre
2020.



3. Di dare atto che l’importo di euro 137.715,61  verrà incassata al capitolo di entrata 52
Tassa raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani del bilancio di previsione 2020/2022 esercizio
2020.

4. Di dare atto che l’importo di euro 6.886,39 verrà incassata al capitolo di entrata 688 del
bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020.



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Biondi Dott. Rossano

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 04-09-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 04-09-2020

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 04-09-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 04-09-2020 Biondi Dott. Rossano

_______________________________________________________________

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

